



גיליון מס' 274



# יביע אומר

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א



## פרשת בלק

מאמר השבוע  
חא"ת ראש המוסדות  
הרב' יגאל כהן שליט"א



מאמר השבוע



הנהגות מן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



### בטוח מקיף

באחת השנים בתקופת האביב, לאחר תקופה של לחץ של חג הפסח, שעורים, ריצות, הכנות לחג, בלגן, חסר מנוחה, ברוח ה'... קצת התקררתי. והנה ביום ראשון בבקר, אחרי שבת מלאה בשעורים, באות אלי הבנות שלי ומבקשות: "אבא, היום יש לנו חפש, אתה יכול לקחת אותנו לטיול?"

- איך אקח אתכם לטיול? אני גם חלש מאד, וגם מרגיש לא טוב.  
- אבא! בבקשה.  
- לאן אתן רוצות שאקח אתכן לטיול?  
- לאיכיא.  
- בסדר! אני אשב על ספסל בחוץ ואלמד, ואתן תטיילנה.

הגענו לאיכיא. שתיתי קצת מייץ תפוזים, והתנשנשתי בנחת ללמד. פתאם אני מרגיש לחץ בקוה. התחלתי להשתעל. אני רואה את השלט של איכיא הפוך. הכל מסתובב. השתעלתי חזק. הרגשתי סחרחורת כאלו חס ושלום אני הולך להתעלף. חשבתי לעצמי: "או שאני מזמין אמבולנס עם נגונים, או שאני קורא לאמבולנס אחר - בורא עולם. רגע אחד והוא עונה, לא צריך לחכות, אין אצלו זמן המתנה.

תוך כדאי שהשלט של איכיא מסתובב לי מצד לצד, אני מנסה להתרכז בעצמי: "שויתי ה' לנגדי תמיד", אני רואה י-ה-ו-ה מול העיניים שלי. ואז תפסתי את עצמי, ובכל הפח אמרתי: "רבונו של עולם, אתה אדון הכל, ורק אתה רופא כל נברא. אנא! תשלח לי רפואה שלמה מידך הפתוחה", ולאט לאט 'איכיא' מתחיל להתישר. ברוח ה' חזרתי לעצמי.

פחדתי שלא אוכל לנהג הביתה. אני הולך לכוון הרקב, ורק דבר אחד מול העיניים שלי - בורא עולם. "אין לי שום דבר אחר בעולם חוץ מבורא עולם. בורא עולם הוא זה שהביא לי את הקאב ואת החלשה, בהסד וברחמים, והוא יכול להעלים לי את הקאב כרגע". הגעתי הביתה. הלכתי לשכב. נרדמתי לכמה שעות. לא יכולתי לזוז.

למחרת, כשקמתי על הרגליים בבקר להתפלל שחרית, התעשפתי בטלית, הנחתי תפלין, כבר ידעתי יותר להעריך ולהודות על הפח שנתן לי הקב"ה בידים, כרגלים ובכל הגוף. רק הרונחתי מזה, למדתי להעריך את מה שנתן לי הקב"ה. למדתי להכיר תודה לבורא

עולם. אמרתי לעצמי: אני צריך לעשות סעדת הודיה לבורא עולם או לתרם את הקסף להודות לה' שאני בריא. אמבולנס היה עולה לי 700 שקל, ה' רפא אותי, חסכת את הקסף של האמבולנס. תגיד תודה רבה לה', קח 700 שקל ותתן אותם מתנה לרבונו של עולם, במקום לאמבולנס - לה' יתברך.

כך אני עושה עם בטוח הרקב. כל שנה אני מתקשר לסוכן בטוח, שואל כמה עולה בטוח מקיף לרקב שלי, הוא אומר לי: "תקף אני בודק וחוזר אליך". אחרי שעה שעתים הוא חוזר אלי: "זה עולה בערך 3500 שקל". אני אומר לו: "תודה רבה! ולהתראות". ככה כל שנה.

פעם אחת הוא אומר לי: "כבוד הרב, משהו פה לא בסדר! אתה מתקשר אלי כל שנה לקחת הצעת מחיר בשביל לעשות בטוח אצל מישהו אחר, זה לא בסדר. אתה לוקח ממני הצעת מחיר, ובסוף לא עושה אצלי בטוח. וכל שנה אותו דבר?"

אמרתי לו את האמת - - - בטוח מקיף, זאת אומרת שאם חלילה תקרה תאונה עם הרקב, או חס ושלום יגנבו את הרקב, בעל הרקב יכול לבקש מחברת הבטוח שישלמו לו לרקב חדש, ועד שישלמו... בואו, יחקרו ויבדקו. בלגן אחד גדול. ובסוף, אולי יתנו את הקסף. אמרתי לבורא עולם: "יש לי לשלם לחברת הבטוח 3500 שקל כל שנה על בטוח מקיף לרקב, לא עדיף שאאת הקסף אני אתו לך לצדקה, ואתה תהיה הבטוח מקיף שלי".

מי יותר חזק ונדול, כל חברות הבטוח או י-ה-ו-ה חברה לבטוח?" היכן שנה יותר להשקיע? אני חושב שבורא עולם יותר גדול, אני מציע גם לכם להשקיע אצלו.

יהודי מחלון אמר לי: "אני משלם 900 שקל בשנה לחברת הבטוח, נגד - רעידות אדמה". לא האמנתי. "כבוד הרב!" - הוא אומר לי - "אם אתה מבטיח לי שלא תהיינה רעידות אדמה, עקשו אני מבטל את הבטוח". אמרתי לו: "אני מבטיח לך!" - לא פחדתי - "אילו רעידות אדמה אתה מדמין? ממה אתה דואג? תתן את ה-900 שקל בטוח לרבונו של עולם, בשבילך הוא ישמר על כל חלון, לא יקרה לכם שום דבר, הקב"ה ישמר עליכם".

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.



ניתן להשיג במשרדי "יביע אומר" 03-8000770 וכתיבות המוכרות

זמני כניסה ויציאת השבת  
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	19:34	19:31	19:31
יציאה:	20:25	20:23	20:22
ד"ת:	21:21	21:18	21:18

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 19:14

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמתו לברכה רפואה והצלחה בטל: 03-8000770  
פרטי ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 47, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר





**הנהגות מרן**  
רבנו הרב עובדיה יוסף זוקרל

## מהו ביטול תורה?

בגמרא (מגילה ג.) אמרו שמבטלים תלמוד תורה לשמוע מקרא מגילה, ופירש מרן זצ"ל במאור ישראל שהוא ביטול תורה באיכות, כי יכול ללמוד תורה שבעל פה. וכמבואר בנפש החיים (שער ד פרק ב) שאין לקרוא תהלים על חשבון לימוד תורה שבעל פה, וזה ביטול תורה. כשהרבנית ע"ה היתה חולה, הבחורים בישיבה רצו לארגן אוטובוסים לנסוע להתפלל בקברי צדיקים, אמרתי להם: אנחנו לא עושים שום דבר בלי להתייעץ עם מרן, ציפיתי שיאשר לי, שהרי אין אשה מתה אלא לבעלה (סנהדרין כב.), כמה מרן התפלל והצטער עליה, אבל מרן זצ"ל אמר לי: בשום פנים ואופן לא! זה ביטול תורה, תלמדו כרגיל ותזכירו את השם שלה לרפואה.

בישיבת פורת יוסף היו עושים תענית דיבור בט"ו בשבט ומביאים להם פירות יבשים, וקוראים כמה פעמים את התהלים, מסתמא גם היום עושים כך. אצלנו בכלל חזון עובדיה רצו גם שנעשה תענית דיבור בט"ו בשבט, אינני יודע אם רצו תענית דיבור או פירות יבשים... שאלתי את מרן זצ"ל, אמר לי: בשום פנים ואופן! הוא אפילו לא הבין מה השאלה, הרי לומדים חצי יום בית יוסף וחצי יום גמרא, אי אפשר בלי חצי יום גמרא, מדוע לעצור את הלימוד הזה, אז הבאתי להם רק פירות יבשים... בדברים אלו צריכים לנהוג כמנהג גדולי הדור, מה שהם עושים אנחנו נעשה כמותם (השיעור השבועי ח"ד).



**שאלות ותשובות**  
מאת חותנו הרב"ג יואל כהן שליט"א

**שאלה:** האם מותר ללכת לים בימי 'בין המצרים'?

**תשובה:** מותר ללכת לים בימי 'בין המצרים' רק שיתנהג בזהירות יותר מכל השנה. עיין במרן ש"ע סי' תקנא סעי' יח.

**שאלה:** האם מותר להתקלח ביום י"ז בתמוז?

**תשובה:** בכל הצומות מותר להתרחץ חוץ מצום ט' באב ויום הכיפורים. מרן ש"ע או"ח בסי' תקנה סעי' ב.

**שאלה:** מה הדין של אישה יולדת או מיינקת בצום י"ז בתמוז?

**תשובה:** יולדת תוך 30 יום אפילו שאינה מיינקת (ואם היא חלשה, גם לאחר 30 יום) פטורה מהתענית. ומיינקת בפועל, פטורה גם כן מהתענית 24 חודש. מרן ש"ע או"ח סי' תקנ"ב.

**שאלה:** האם יש עניין ללכת 'לכותל המערבי' בימי 'בין המצרים'?

**תשובה:** יש עניין גדול להתפלל שיבנה בית המקדש בימי 'בין המצרים' כמו שכתב רבינו האר"י ז"ל שנוהגים לשבת על הארץ בחצות היום ואומרים תיקון רחל, וכן מי שהולך לכותל המערבי ומתפלל שיבנה בית המקדש יבוא משיח צדקנו במהרה בימינו ואשריו ואשרי חלקו.



**דוד המלך**  
מאת הרב אליהו עמר שליט"א

## המלך דוד שמואל הנביא נפגש עם ישי

שמואל הנביא נשלח לבית לחם בציווי ה' על מנת למשוך את אחד מבניו למלך על ישראל, על מנת להסוות את שליחותו לקח עימו עגלת בקר במטרה להקריב קורבן, ביאתו של שמואל הנביא גרמה להתרגשות וחרדה כמתואר בפסוק (שמואל א טז, ד) "וַיִּחְרְדוּ יֶקֶן הָעִיר לְקִרְאָתוֹ", ומבאר המלבי"ם (שם) מפני שראו שבא עם עגלת בקר וחששו שמא נמצא חלל בשדה וזוהי 'עגלה ערופה', ומסיים הפסוק וכותב "וַיֵּאמֶר שְׁלֹם בּוֹאֵךְ", ולכאורה היה צריך לומר 'ויאמרו שלום בואך', ומדוע נכתב הפסוק בלשון יחיד, אלא מבארת הגמרא (פסחים קיט ע"א במהדורת שוטנשטיין הערה 49), שהזקן שבריר מהי מטרת בואו של שמואל הנביא, היה ישי אביו של דוד ולכן נכתב בלשון יחיד, ושמואל הנביא השיב לו שבואו לשלום, ומטרתו לזבח זבח לכבוד ה', כעת ביקש הנביא מישו לכנס את בניו ולהתקדש ולהיטהר בטרם יבאו לזבח, כשבכוונתו של שמואל הנביא במעמד הזבח לבחור על פי ה' את אחד מבניו של ישי למלך, הגמרא (פסחים קיט ע"א) מתארת את חילופי הדברים שהיו בין ישי לשמואל הנביא, וכך אמר ישי לשמואל (תהלים קיח, כו) "בְּרוּךְ הָבָא בְּשֵׁם ה'", והשיבו שמואל הנביא בלשון רבים "בְּרַכְּנוּכֶם מִבֵּית ה'" כשכוונתו על כל ילדי ישי שהם ראויים למלכות, שהרי עדיין לא היה יודע במי מהם יבחר ה' (מהרש"א, שם).

## החלטה תמוהה

ואכן, ישי עשה כמצוות הנביא והגיע עם

הוא הערכה וכבוד, יהיה לה קל יותר לספק לו אותם, יש מקרים שהבעל עובד קשה מאוד במהלך השבוע ורוצה שיהיה למשפחה טוב, והוא משקיע בקניות של מזון וביגוד העיקר שתהיה רווחה בבית, אבל אשתו לא מעריכה אותו (מיד נבאר מדוע), דבר זה מתסכל גברים רבים, אם האשה היתה יודעת להעריך נכון ולהביע הערכה וכבוד למאמציו של בעלה, זה היה גורם להם להמון אהבה ושלום בבית.

וכן להיפך, אם הבעל היה מבין למה אשתו לא מעריכה אותו, היה פועל בדרך שונה לזכות בהערכה ממנה, מפני שהאשה מצפה מבעלה לשותפות והזדהות, ושיהיה לה לאוזן קשבת, ואם הבעל טורח כל היום על פרנסתו אבל לא משקיע בזוגיות לפי הצרכים של האשה, יהיה לו קשה מאוד לזכות בהערכה וכבוד ממנה, אלא עליו לדעת שהצרכים שלו שונים מהצרכים של אשתו, וכדי להביא שלום לבית, עליו להשקיע במה שבו הזוג צריך ולא במה שהוא רוצה, אמנם זו עבודה, אך רואים עד כמה נחשב השלום בעיני הקדוש ברוך הוא ובעיני נביאיו, ננסה יחד ליישם ולהביא את השלום לביתנו.

שבעת בניו למעמד הזבח, אמנם לא היו אלו כל ילדיו, כי היו ילשי עוד שתי בנות (דברי הימים א, ב, טז) "צְרוּיָה וְאֶבְיָיִל", אך ישי לא זימן אותם לזבח משום שהזבח היה מיועד רק לגברים שבמשפחה,

אך כאן נהג ישי בצורה תמוהה מפני שלא זימן גם את דוד שהיה הבן השביעי (דברי הימים א, ב, טז), ותחת זאת זימן ישי את הבן השמיני ששמו "אֶלְיָהוּ" (דברי הימים א כז, יח), וכך נותר דוד בשדה מבלי שידע על בואו של שמואל הנביא, החלטתו של ישי לא לזמן את דוד מעוררת תמיהה ותתבאר בהמשך המאמרים הבאים.

## להביא את השלום לבית

מהדרך בה התנהל שמואל הנביא ששינה את מטרת בואו מפני השלום שלא יודע הדבר לשאול המלך, אנו לומדים עד כמה גדולה מעלת השלום, ועד כמה הוא נחשב בעיני הקדוש ברוך הוא, וכפי שכתב הרמב"ן לבנו (איגרת הרמב"ן) שבכל פעם שיקום מן הספר יראה מה ניתן ליישם ממה שלמד, בחיי היום יום, וגם כאן אפשר להציע, שניתן ללמוד מההתמודדות של שמואל הנביא עד כמה אנו צריכים להשתדל להשכין שלום, ועיקר ההשקעה היא כשאנו מצליחים להשכין שלום בתוך הבית שלנו, וכדוגמא, לפעמים הבעל מרגיש שהאשה לא מספיק מכבדת אותו, ופעמים האשה מרגישה שבעלה לא מספיק קשוב לצרכים שלה, וצריך לדעת שדוקא כאן בורא עולם מצפה מאיתנו ליישם את מעלת השלום שלמדנו, ולהשכין אותה בתוך הבית,

והשאלה היא איך עושים זאת? והתשובה, הדרך לכך היא פשוטה, ודורשת מאתנו ליישם כלל אחד 'לא לראות מה אני רוצה אלא מה בן הזוג צריך', כלומר, פעמים רבות הקושי להביא את השלום נובע מחמת שבני הזוג לא מבינים את הצרכים השונים האחד של השני, ומכאן התסכולים והכעסים, למשל אם האשה תבין שהצורך של הבעל



## בשורה משמחת

חדש! המלך דוד'

ביאור על ספר שמואל א, בשפה קלה וקולחת, עם מסרים לחיזוק האמונה בדרכו של דוד המלך.

## להזמנות

055-67-25-138



## פנינים מהפרשה

### לאיזה תועלת עשה הקב"ה נס מופלא של פתיחת פי האתון והלא מקובלנו שאין הקב"ה עושה נס בחינם?

יישוב א' - רבינו הרמב"ן מיישב: "וטעם הנס הזה, להראות לבלעם מי שם פה לאדם או מי יישום אלם, להודיעו כי השם פותח פי הנאלמים, וכל שכן שיאלם ברצונו פי המדברים, גם ישים בפיהם דברים לדבר כרצונו כי הכל בידו, ולהזהירו שלא ילך אחר נחש וקסם ויקללם בהם, כי מנחש וקוסם היה". וכיוצא בזה כתב בחי' תולדות יצחק, שהוצרך נס פתיחת פי האתון לפי שיותר דבר גדול הוא לבנות הבית מלסתור, וכיון שהשי"ת פותח פי האתון כל שכן שיאלם פי בלעם וימנעהו מלקללם.

יישוב ב' - הספורנו מבאר שהשי"ת נתן כח באתון לדבר כעניין "ה' שפתי תפתח" (תהלים נ"א, י"ז), כדי שיתעורר בלעם לשוב בתשובה בזוכרו כי מה' מענה לשון גם לבהמה שאינה מוכנת לדבר, כל שכן שיוכל להסירו לבלעם ממה שמוכן לדבר, וכל זה כדי שלא יאבד איש כמוהו.

יישוב ג' - רבינו בחיי מבאר כי על דרך הפשט, דיבור האתון היה נס גדול וחוץ מדרך הטבע לכבודו של ישראל, כי הקב"ה הפליא לעשות ורצה לשנות סדרי בראשית בדיבור הבהמה, לומר שאפילו הבהמה תכיר ותדע שאין שליחות זו ראויה להיעשות, והנה זה כאדם שאומר להרים שיכסוהו ולגבעות שיפלו עליו, [לכאן ר"ל שאי אפשר לעולם בלא ישראל, ובלעם שרצה לקלל את ישראל, הרי הוא כאומר להרים שיכסוהו ולגבעות שיפלו עליו], ואין צריך לומר המין האנושי שהוא משכיל, כי אפילו הבהמה שאין לה שכל תשכיל שאין ראוי להסכים בקללת עם ישראל כי ברוך הוא.

יישוב ד' - הכלי יקר מבאר שהיה צורך שעה בפתיחת פי האתון, שלא נטעה שבלעם יודע דעת עליון וזכה לנבואה משום שיש בו צד קדושה, דאדרבה לא היה בו שום צד קדושה, אלא שהקב"ה הוא הכל יכול, וכשם שיכול לפתוח פי האתון לדבר כשפת איש לרעהו, כך יכול ליתן נבואה קדושה בפי בלעם שדומה לחמור, כדי שלבסוף יברך את ישראל, וגם שלא ליתן פתחון פה לאומות העולם שאילו היה להם נביא היו שבים בתשובה.

וכיוצא בזה כתב הגאון רבי יעקב חגיז זצ"ל בספרו קרבן מנחה (סי' כ"ח), וזה לשונו: "טעם לדיבור האתון להראות העמים והשרים כי האתון בראותה לפניה המלאך נהפך דעתה ודיברה דברים של טעם כמו השמש שיאיר ויזריח ניצוצות במבואות האפלים ובאשפתות יאירו, כך בלעם לא מחשיבותו היה מתנבא אלא שחפץ ה' הוא לפי שעה שלא יאמרו אומות העולם שאילו היה להם נביא שבים היו בתשובה".

יישוב ה' - בספר ברוך מבנים להגאון רבי ברוך ירושלמי זצ"ל מחכמי קושטא, מבאר שהקב"ה פתח פי האתון בדווקא להוכיח את בלעם, ולא הוכיחו על ידי המלאך, לפי שבלעם היה אפיקורוס גדול ומכשף ולא היה מאמין באלהותו של הקב"ה, והיה סבור שהעולם מתנהל על פי הטבע, לכך פתח הקב"ה את פי האתון, להראות לו דבר חוץ מהטבע, שיכיר ויודה שהקב"ה שליט בעליונים ומשדד המערכות ומשנה את הטבע, ומזה יבין כי אף הטבע מתנהל על פי קוב"ה.

יישוב ו' - עוד יש לומר שבפתיחת פי האתון רצה הקב"ה להודיע בעולמו דבר נשגב זה שדרשו חז"ל (תענית יא). שמא יאמר אדם מי מעיד כי לעתיד לבוא? אבני ביתו של אדם וקורות ביתו של אדם מעידים בו, שנא' (חבקוק ב') "כי אבן מקיר תזעק וכפיס מעץ יעננה", כי אף אם יחטא האדם במסותרים, אף על פי כן, מי שחטא בפניו יבוא ויעיד, קירות ביתו ואבני סלע, בעלי חיים וכל דבר שיהיה. ואת זה ראו כולם בחוש כאשר האתון העידה וסיפרה את אשר חטא בלעם, ונתגלה קלונו בפני האומה כולה, אוי לה לאותה בושה אוי לה לאותה כלימה (הרה"ג ר' יוסף חיים סימן טוב שליט"א, אשכול יוסף על התורה, ניתן להשיג במס' 054-84-60008/7).



## לאשת החיל

### ראשונים לקודש

הדור שלנו הוא מיוחד.. כולם מרגישים. אין ספק שהטכנולוגיה הכי מתקדמת מאי פעם.. האורות מנצנצים, והניסיונות מתפרצים מכל הסדקים הדקים ביותר בבית יהודי.

גדולים אמרו שהם לא רוצים להיות בדור שלנו.. לא מעוניינים לחוות את הניסיונות של הדור הזה. זה מראה לנו עד כמה הקושי עצום ואילו כוחות ניתנו דווקא לנו.

ישנם שחווים ניסיונות על בשרם רגע רגע.. שעדיין מדלגים מעולם לעולם ומשתדלים במה שאפשר לשמח את בורא עולם. וישנם שעשו את הצעד המשמעותי לעבור לעולמו של הקב"ה ולחיות חיי תורה ומצוות ולהם יש ניסיונות אחרים. בדרך כלל ניסיונות באמונה.. לראות ולחוש רגע רגע שהקב"ה מנהל את העולם. לא רק ברא את העולם והלך.. אלא בכל שניה הוא עושה את הכול. מהדבר הפשוט ביותר עד למסובך ביותר. אין נעלם ממנו.

הרב עמרמי שליט"א אמר בשם רב גדול שהיה שווה לקב"ה לברוא את כל העולם בשביל עמידה בניסיונות באמונה. בשביל הרגע שהגעת לחנות להחליף חולצה ולא איפשרו לך - באותו רגע לומר שזה מאת השם ולא המוכרת, לומר 'תודה רבה השם שלא נתנו לי להחליף את החולצה', בלי לזעזע ולהתעצבן על אף אחד בדרך. בשביל הרגע הזה היה שווה לברוא את כל העולם כולו. בשביל שנדע שהמציאות הזו, הפשוטה, היא מאת השם. ולא קרתה במקרה. לכל הנשים והאנשים שקוראים ברגע זה, חובה עלינו להעריך כל מצווה קטנה שאנחנו עושים בדור הזה.

לעיתים הכול נהפך לשגרה. מתרגלים לצניעות, מתרגלים לכיפה, לתפילות, לברכות.. הכול נהיה כמובן מאליו. האם מובן מאליו שאישה בדור הזה מכסה את ראשה? מתלבשת בצניעות? האם מובן מאליו שגבר לא מעשן בשבת? או מתפלל במניין? האם זה מובן מאליו לקרוא וללמוד תורה מתוך רצון כנה להשתפר? זה לא מובן מאליו! תעריכי את זה! גם אם כל ימי חייך זכית להתלבש בצניעות וגם אם בשנים האחרונות התחלת.. עדיין, צריך להעריך כל שניה ושניה שאנחנו זוכות לילך בצניעות בדור הזה! וגם אם עדיין קשה לך, את קוראת דברי תורה? את רוצה? זה גם ענק! את יכולה להיות במקום אחר לגמרי עכשיו...

את שולחת את בניך לתלמוד תורה? זה ענק שבענקים! זה לא מובן מאליו בכלל!

במיוחד אלו מבנינו שטעמו טעם חטא מהו, והיום הם ראשונים לכל דבר שבקדושה. עזבו את עולמם הקודם רק לכבוד הקב"ה ועוד בשמחה ומתוך אהבה.. אהבה אמיתית לקב"ה! משתדלים לעשות הכול למען אבא שבשמיים. מי היה משער ומתאר שנסמך זה תעבור כאלו תלאות ותגיע לאן שהגיעה? אז גם אם היום אין לך יצר הרע בצניעות או בשמירת שבת - תדעי שבעיני הקב"ה זה לא ברור מאליו, כל פעם היא ענקית ומשמחת את השם מאוד.

השם מעריך ומוקיר כל רגע, כל צעד בעולם הזה עם בגדים צנועים - זה נצח נצחים. את בוראת מלאכים רבים שמגנים עליך ועל כל בני ביתך. לנו יש חשק להלקות את עצמנו, בא לנו כל הזמן להגיד מה לא טוב בנו, במה עוד צריך להשתפר.. ולמה אני לא מקפידה על כך וכך.. אבל זו לא האמת של הקב"ה. באנה לא ניקח את מעשינו כבורים מאליו ולא נחשבים.. כי ההפך הוא הנכון. אל מעשה ומצווה הוא כל כך יקר בעיני השם - גם אם את כבר שנים עושה זאת, תעריכי ותוקירי טובה לקב"ה שזיכה אותך להיות מהחלוצים במערכת הקדושה ולא מיושבי קרנות. ותעריכי את עצמך וכל דבר קטן ממעשיך. זה נותן כוח להמשיך ולפעול עוד למען השם יתברך שכל כך אוהב אותך. לרכישת הספר "תוכן רצון אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571

דרך הבנק, לחמיו שבמקסיקו. הפקיד ניסה לבצע את ההעברה, אבל התגלתה פתאום איזה שהיא תקלה במחשב, ולא היתה אפשרות לבצע את הפעולה. המנהל הורה לפקיד שיטפל בינתיים בלקוחות האחרים, עד שיצליחו לטפל בבעיה.

אותו לקוח התרגז מאד, והתחיל לצעוק על המנהל בקולי קולות מול כל האנשים שהיו בסניף. היתה לו לשון מושחת, והוא לא הסס להשתמש בה. הוא ביזה את המנהל מאד. הוא גם התקשר לחמיו, ובצעקות רמות ספר על הסניף הגרוע, והוא יתלונן אצל הממונים. האנשים שהיו בסניף הזדעזעו מעצמת החירופים והגידופים. והמנהל מנסה להרגיע אותו אך ללא הצלחה.

הבן אדם יצא משם עצבני, והמנהל לא הצליח להתאושש. הפגיעה היתה קשה מאד. באותו סניף עבדה פקידה ותיקה שהיתה נשואה כבר שנים עשרה שנה ולא זכתה לילדים. המנהל פנה אל הקב"ה בלב נשבר ואמר: רבונו של עולם, אתה יודע כמה זה כואב לי, אבל אני מקדיש את הבזיון הנורא הזה לזכותם של

המשך בעמוד האחרון



מוסר עם סיפור  
סאת הרב יעקב עמר שליט"א

### סניף הדאר שלא עבד שהביא ישועה כפולה

בפרשת השבוע מובא ענינו של בלעם, כבר לימדונו חז"ל על מידותיו המושחתות, ועל המטרה שלנו בחיים לתקן את מידותינו, שאם לא זה למה לנו חיים, באנו לכאן לתקן את המידות, זה המטרה הכי עליונה בזה העולם, ושאר כל הדברים הם סיוע למטרה העיקרית. והאהבה של ה' יתברך אלנו שאם נעבוד על המידות גם נקבל ישועות, והסיפור הבא ימחיש ויעזור לנו בדרך הזו.

סיפר הרה"ג גואל אלקריף שליט"א הסיפור נסוב בתאריך כ"ח בתמוז התשע"ז, באחד מסניפי בנק הדואר באלעד, שהמנהל שלו הוא יהודי יקר מאד.

באותו יום הגיע לסניף אדם אחד, שרצה לעשות העברה שלסכום כסף גדול



## המשך "מוסר עם סיפור"

לסניף מסויים ולמשוך את הכסף. באותו יום כ"ח בתמוז התשע"ז, הייתי אמור לעדכן אותו שייצא לסניף. ובאותו העת התרחשה רעידת אדמה חזקה במקסיקו, הבניין רב הקומות שהיה בו הסניף של הבנק קרס על יושביו. ומאחר שלא הצלחתי לעשות העברה לחמי, הוא לא הלך לקחת את הכסף, העיכוב במחשבים נועד להציל את חמי. ואני אמר אותו אדם עוד כעסתי, ביישתי, השתוללתי, ולא ידעתי שהקב"ה מגלגל את הכל לטובה. הוא שב ובקש סליחה, ואמר שאם אפשר לפרסם שכל מי שהיה באותו סניף בשעת מעשה יידע מסיפור והסליחה. אבל כאן עדיין הסיפור לא תם. תשעה וחצי חודשים בדיוק נולדה בת לאותה פקידה. מבהיל...!!!

הפקידה ובעלה, שיזכו לזרע של קיימא, אני סולח לאדם הזה בלב שלם, ומקדיש להם את הזכות. למחרת הגיע האדם הפוגע, נסער ונרגש, ופנה מיד אל המנהל: בבקשה, תסלח לי! אני לא מבין מה עבר עלי, איך התנהגתי בצורה נוראה כזו, האם תוכל לסלוח לי. אני יעשה הכל על מנת לקבל את סליחתך. היה שם אחד הפקידים שאמר לאותו אדם, אין לך מושג כמה פגעת בו, ועם כל זאת תדע לך שהוא סלח לך כבר אתמול אחרי שעזבת. באמת??? על כזה אדם צדיק צעקתי וביזיתי!!! אני צריך סליחה כפולה ומכופלת, אמר לו המנהל מחול וסלוח. אמרו לו הפקידים שנאספו, מה ענין ההתרגשות שלך? האיש סיפר להם, שעל פי התכונות המקורית הוא היה אמור להעביר לחמי שבמקסיקו סכום כסף גדול, בדחיפות, וחמיו היה צריך ללכת

## שלבי התקדמות הבניה:



שאלתם האם?

03-8000770

**עוזרים בבניית הבניין ושותפים בכל הזכויות שיהיו בו לנצח!**

**בואו ותהיו שותפים**

בתרומה של חצי מטר - 200 ש"ח למשך 36 חודשים או מטר - 400 למשך 36 חודשים  
תקבלו כתב שותפות מהודר חתום ע"י הרב יגאל כהן שליט"א  
כמו כן ניתן להקדיש את הארון קודש או חדרי לימוד להצלחת או לעילוי נשמת

**03-8000-770**

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ  
רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

ניתן להזמין שיעורי תורה לעדה האתיופית בטל': 052-7657390

באזור המרכז

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים